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Deel 1  SCHOOLBEVOLKING

Hoofdstuk 2 : Basisonderwijs

2.4.b Leerlingenkenmerken 2018-2019
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1
TOELICHTING

In dit statistisch jaarboek wordt gerapporteerd over leerlingen die aantikken op een aantal socio-economi-
sche kenmerken (SES-kenmerken), meer bepaald over ‘Gezinstaal niet Nederlands’, ‘Laag opleidingsni-
veau van de moeder’ en ‘Schooltoelage’.  Met ‘aantikken’ of ‘aantikkers’ wordt bedoeld dat deze leerlingen 
op basis van een specifiek leerlingenkenmerk in aanmerking komen voor extra financiering.

Gezinstaal
De gezinstaal is risicovol wanneer de gezinstaal niet overeenkomt met de onderwijstaal. We gaan er hier-
bij vanuit dat de onderwijstaal Nederlands is.
De taal die de leerling in het gezin spreekt is niet de onderwijstaal indien de leerling in het gezin met nie-
mand of in een gezin met drie gezinsleden (de leerling niet meegerekend) met maximum één gezinslid de 
onderwijstaal spreekt. Broers en zussen worden als één gezinslid beschouwd.

Opleidingsniveau van de moeder
Een leerling tikt aan op dit kenmerk als de moeder maximaal lager secundair onderwijs afgewerkt heeft. 
Als het opleidingsniveau niet gekend is, tikt de leerling niet aan.

Schooltoelage
De leerling tikt aan op dit kenmerk als hij/zij een schooltoelage gekregen heeft.

Scope van de gegevens
In de tabellen met de socio-economische kenmerken worden alle leerlingen opgenomen die op 1 februari 
van het betreffende schooljaar ingeschreven zijn in een Nederlandstalige school gefinancierd of gesub-
sidieerd door de Vlaamse Overheid. We nemen de leerlingen in aanmerking uit het gewoon basis- en 
secundair onderwijs (voltijds en deeltijds). Leerlingen uit het buitengewoon onderwijs zijn niet opgenomen.

In dit statistisch jaarboek worden in de tabellen over de leerlingenkenmerken alle leerlingen op 1 februari 
geteld. Voor de berekening van de extra middelen worden soms andere teldata gebruikt.

Voor de definities van schoolse vorderingen en zittenblijven verwijzen we naar Deel 1, hoofdstuk 2.3 
Schoolse vorderingen en zittenblijven in het gewoon lager onderwijs.
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GEWOON KLEUTERONDERWIJS
Data schooljaar 2018-2019

AANTAL LEERLINGEN DAT AANTIKT OP DE LEERLINGENKENMERKEN

Gezinstaal Opleidingsniveau moeder Schooltoelage
Totale leerlingenpopulatie 

2018-2019

Jongens Meisjes Totaal Jongens Meisjes Totaal Jongens Meisjes Totaal Jongens Meisjes Totaal

Antwerpen
 Gemeenschapsonderwijs 1.444 1.316 2.760 1.685 1.559 3.244 1.805 1.656 3.461 5.689 5.297 10.986
 Privaatrechtelijk 4.660 4.668 9.328 4.283 4.271 8.554 4.989 4.967 9.956 21.917 21.281 43.198
 Provincie - - - - - - - - - - - -
 Gemeente 3.115 2.974 6.089 3.356 3.226 6.582 3.244 3.098 6.342 10.621 10.132 20.753

Totaal 9.219 8.958 18.177 9.324 9.056 18.380 10.038 9.721 19.759 38.227 36.710 74.937

Vlaams-Brabant
 Gemeenschapsonderwijs 1.209 1.129 2.338 715 639 1.354 840 747 1.587 3.463 3.122 6.585
 Privaatrechtelijk 3.290 3.299 6.589 1.581 1.535 3.116 1.665 1.667 3.332 11.474 11.126 22.600
 Provincie - - - - - - - - - - - -
 Gemeente 2.048 2.022 4.070 898 870 1.768 935 938 1.873 6.416 6.102 12.518

Totaal 6.547 6.450 12.997 3.194 3.044 6.238 3.440 3.352 6.792 21.353 20.350 41.703

Brussels Hoofdstedelijk 
Gewest
 Gemeenschapsonderwijs 1.412 1.270 2.682 518 523 1.041 701 621 1.322 2.015 1.834 3.849
 Privaatrechtelijk 2.356 2.241 4.597 937 853 1.790 1.066 1.017 2.083 3.198 2.964 6.162
 Gemeente 1.530 1.491 3.021 732 709 1.441 862 846 1.708 1.865 1.825 3.690

Totaal 5.298 5.002 10.300 2.187 2.085 4.272 2.629 2.484 5.113 7.078 6.623 13.701

West-Vlaanderen
 Gemeenschapsonderwijs 761 786 1.547 944 953 1.897 934 975 1.909 3.091 3.038 6.129
 Privaatrechtelijk 1.879 1.906 3.785 2.297 2.280 4.577 2.364 2.213 4.577 15.627 14.932 30.559
 Provincie - - - - - - - - - - - -
 Gemeente 328 319 647 452 423 875 501 447 948 2.767 2.581 5.348

Totaal 2.968 3.011 5.979 3.693 3.656 7.349 3.799 3.635 7.434 21.485 20.551 42.036

Oost-Vlaanderen
 Gemeenschapsonderwijs 1.032 946 1.978 1.166 1.130 2.296 1.246 1.211 2.457 4.443 4.115 8.558
 Privaatrechtelijk 3.403 3.174 6.577 3.439 3.186 6.625 3.624 3.518 7.142 18.919 17.928 36.847
 Provincie - - - - - - - - - - - -
 Gemeente 1.370 1.224 2.594 1.406 1.344 2.750 1.418 1.300 2.718 6.640 6.261 12.901

Totaal 5.805 5.344 11.149 6.011 5.660 11.671 6.288 6.029 12.317 30.002 28.304 58.306

Henegouwen
 Gemeenschapsonderwijs 29 30 59 8 9 17 4 7 11 31 35 66

Totaal 29 30 59 8 9 17 4 7 11 31 35 66

Limburg
 Gemeenschapsonderwijs 776 748 1.524 846 857 1.703 860 900 1.760 2.718 2.649 5.367
 Privaatrechtelijk 1.693 1.567 3.260 1.906 1.886 3.792 2.226 2.181 4.407 11.339 10.821 22.160
 Provincie 14 24 38 4 9 13 4 4 8 58 57 115
 Gemeente 247 235 482 321 291 612 329 324 653 2.041 2.003 4.044

Totaal 2.730 2.574 5.304 3.077 3.043 6.120 3.419 3.409 6.828 16.156 15.530 31.686

ALGEMEEN TOTAAL
 Gemeenschapsonderwijs 6.663 6.225 12.888 5.882 5.670 11.552 6.390 6.117 12.507 21.450 20.090 41.540
 Privaatrechtelijk 17.281 16.855 34.136 14.443 14.011 28.454 15.934 15.563 31.497 82.474 79.052 161.526
 Provincie 14 24 38 4 9 13 4 4 8 58 57 115
 Gemeente 8.638 8.265 16.903 7.165 6.863 14.028 7.289 6.953 14.242 30.350 28.904 59.254

Algemeen totaal 32.596 31.369 63.965 27.494 26.553 54.047 29.617 28.637 58.254 134.332 128.103 262.435



83

1

GEWOON LAGER ONDERWIJS
Data schooljaar 2018-2019

AANTAL LEERLINGEN DAT AANTIKT OP DE LEERLINGENKENMERKEN

Gezinstaal Opleidingsniveau moeder Schooltoelage
Totale leerlingenpopulatie 

2018-2019

Jongens Meisjes Totaal Jongens Meisjes Totaal Jongens Meisjes Totaal Jongens Meisjes Totaal

Antwerpen
 Gemeenschapsonderwijs 2.316 2.280 4.596 2.913 2.974 5.887 3.566 3.592 7.158 9.123 8.956 18.079
 Privaatrechtelijk 7.227 7.355 14.582 7.492 7.761 15.253 10.230 10.638 20.868 36.239 36.197 72.436
 Provincie - - - - - - - - - - - -
 Gemeente 4.282 4.212 8.494 5.269 5.230 10.499 5.962 5.960 11.922 17.960 17.382 35.342

Totaal 13.825 13.847 27.672 15.674 15.965 31.639 19.758 20.190 39.948 63.322 62.535 125.857

Vlaams-Brabant
 Gemeenschapsonderwijs 1.744 1.794 3.538 1.171 1.214 2.385 1.662 1.619 3.281 5.621 5.561 11.182
 Privaatrechtelijk 4.484 4.435 8.919 2.208 2.333 4.541 3.147 3.235 6.382 18.671 18.405 37.076
 Provincie - - - - - - - - - - - -
 Gemeente 3.074 2.985 6.059 1.572 1.559 3.131 2.049 2.024 4.073 11.088 10.851 21.939

Totaal 9.302 9.214 18.516 4.951 5.106 10.057 6.858 6.878 13.736 35.380 34.817 70.197

Brussels Hoofdstedelijk 
Gewest
 Gemeenschapsonderwijs 1.666 1.744 3.410 855 846 1.701 1.163 1.183 2.346 2.492 2.538 5.030
 Privaatrechtelijk 3.154 3.248 6.402 1.469 1.528 2.997 1.863 1.930 3.793 4.523 4.612 9.135
 Gemeente 1.853 1.770 3.623 1.106 1.039 2.145 1.343 1.264 2.607 2.304 2.185 4.489

Totaal 6.673 6.762 13.435 3.430 3.413 6.843 4.369 4.377 8.746 9.319 9.335 18.654

West-Vlaanderen
 Gemeenschapsonderwijs 1.145 1.137 2.282 1.568 1.595 3.163 1.923 1.928 3.851 5.117 4.984 10.101
 Privaatrechtelijk 2.740 2.732 5.472 3.746 3.729 7.475 5.034 5.190 10.224 26.249 25.865 52.114
 Provincie - - - - - - - - - - - -
 Gemeente 457 420 877 795 752 1.547 1.098 1.047 2.145 5.039 4.809 9.848

Totaal 4.342 4.289 8.631 6.109 6.076 12.185 8.055 8.165 16.220 36.405 35.658 72.063

Oost-Vlaanderen
 Gemeenschapsonderwijs 1.579 1.655 3.234 2.093 2.110 4.203 2.648 2.646 5.294 7.661 7.421 15.082
 Privaatrechtelijk 5.080 5.063 10.143 5.513 5.749 11.262 7.281 7.558 14.839 31.825 31.898 63.723
 Provincie - - - - - - - - - - - -
 Gemeente 1.750 1.830 3.580 2.178 2.219 4.397 2.608 2.643 5.251 10.970 10.810 21.780

Totaal 8.409 8.548 16.957 9.784 10.078 19.862 12.537 12.847 25.384 50.456 50.129 100.585

Henegouwen
 Gemeenschapsonderwijs 17 22 39 8 6 14 9 8 17 25 29 54

Totaal 17 22 39 8 6 14 9 8 17 25 29 54

Limburg
 Gemeenschapsonderwijs 1.311 1.315 2.626 1.523 1.588 3.111 1.892 1.936 3.828 4.867 4.719 9.586
 Privaatrechtelijk 2.446 2.500 4.946 3.098 3.278 6.376 4.660 4.803 9.463 18.693 18.677 37.370
 Provincie 21 26 47 9 8 17 13 8 21 104 97 201
 Gemeente 401 394 795 591 604 1.195 791 823 1.614 3.880 3.828 7.708

Totaal 4.179 4.235 8.414 5.221 5.478 10.699 7.356 7.570 14.926 27.544 27.321 54.865

ALGEMEEN TOTAAL
 Gemeenschapsonderwijs 9.778 9.947 19.725 10.131 10.333 20.464 12.863 12.912 25.775 34.906 34.208 69.114
 Privaatrechtelijk 25.131 25.333 50.464 23.526 24.378 47.904 32.215 33.354 65.569 136.200 135.654 271.854
 Provincie 21 26 47 9 8 17 13 8 21 104 97 201
 Gemeente 11.817 11.611 23.428 11.511 11.403 22.914 13.851 13.761 27.612 51.241 49.865 101.106

Algemeen totaal 46.747 46.917 93.664 45.177 46.122 91.299 58.942 60.035 118.977 222.451 219.824 442.275
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combinatie van leerlingenkenmerken Jongens Meisjes Totaal

Aantikken 
Gezinstaal

Aantikken 
Opleidings-

niveau moeder
Aantikken 

Schooltoelage
Schoolse 

voorsprong
Op 

leeftijd
Schoolse

achterstand Totaal
Schoolse 

voorsprong
Op 

leeftijd
Schoolse

achterstand Totaal
Schoolse 

voorsprong
Op 

leeftijd
Schoolse

achterstand Totaal

aantal jaren S >1 1 0 1 2 >2 >1 1 0 1 2 >2 >1 1 0 1 2 >2
Ja Ja Ja 3 39 10.228 4.626 698 45 15.639 4 35 10.984 4.181 568 48 15.820 7 74 21.212 8.807 1.266 93 31.459
Ja Ja Nee 2 9 4.444 2.145 326 32 6.958 6 19 4.713 1.886 300 49 6.973 8 28 9.157 4.031 626 81 13.931
Ja Nee Ja 34 7.348 1.864 180 4 9.430 43 7.564 1.681 139 4 9.431 - 77 14.912 3.545 319 8 18.861

Nee Ja Ja 25 8.039 2.726 201 5 10.996 1 25 8.565 2.676 185 11 11.463 1 50 16.604 5.402 386 16 22.459
Ja Nee Nee 2 116 10.915 1.935 152 12 13.132 1 105 11.243 1.564 124 11 13.048 3 221 22.158 3.499 276 23 26.180

Nee Ja Nee 1 26 8.107 1.986 114 5 10.239 22 8.385 1.823 103 1 10.334 1 48 16.492 3.809 217 6 20.573
Nee Nee Ja 2 158 17.203 2.867 136 4 20.370 1 127 17.804 2.743 106 4 20.785 3 285 35.007 5.610 242 8 41.155
Nee Nee Nee 21 1.893 118.385 6.355 132 3 126.789 21 1.656 116.272 5.109 121 123.179 42 3.549 234.657 11.464 253 3 249.968

Totaal 31 2.300 184.669 24.504 1.939 110 213.553 34 2.032 185.530 21.663 1.646 128 211.033 65 4.332 370.199 46.167 3.585 238 424.586

GEWOON LAGER ONDERWIJS
Data schooljaar 2018-2019

Schoolse vorderingen van leerlingen in het gewoon lager onderwijs die aantikken op een combinatie van leerlingenkenmerken, naar geslacht - procentueel

combinatie van leerlingenkenmerken Jongens Meisjes Totaal

Aantikken 
Gezinstaal

Aantikken 
Opleidings-

niveau moeder
Aantikken 

Schooltoelage
Schoolse 

voorsprong
Op 

leeftijd
Schoolse

achterstand Totaal
Schoolse 

voorsprong
Op 

leeftijd
Schoolse

achterstand Totaal
Schoolse 

voorsprong
Op 

leeftijd
Schoolse

achterstand Totaal

aantal jaren S >1 1 0 1 2 >2 >1 1 0 1 2 >2 >1 1 0 1 2 >2
Ja Ja Ja 0,02 0,25 65,40 29,58 4,46 0,29 100,00 0,03 0,22 69,43 26,43 3,59 0,30 100,00 0,02 0,24 67,43 28,00 4,02 0,30 100,00
Ja Ja Nee 0,03 0,13 63,87 30,83 4,69 0,46 100,00 0,09 0,27 67,59 27,05 4,30 0,70 100,00 0,06 0,20 65,73 28,94 4,49 0,58 100,00
Ja Nee Ja 0,00 0,36 77,92 19,77 1,91 0,04 100,00 0,00 0,46 80,20 17,82 1,47 0,04 100,00 0,00 0,41 79,06 18,80 1,69 0,04 100,00

Nee Ja Ja 0,00 0,23 73,11 24,79 1,83 0,05 100,00 0,01 0,22 74,72 23,34 1,61 0,10 100,00 0,00 0,22 73,93 24,05 1,72 0,07 100,00
Ja Nee Nee 0,02 0,88 83,12 14,73 1,16 0,09 100,00 0,01 0,80 86,17 11,99 0,95 0,08 100,00 0,01 0,84 84,64 13,37 1,05 0,09 100,00

Nee Ja Nee 0,01 0,25 79,18 19,40 1,11 0,05 100,00 0,00 0,21 81,14 17,64 1,00 0,01 100,00 0,00 0,23 80,16 18,51 1,05 0,03 100,00
Nee Nee Ja 0,01 0,78 84,45 14,07 0,67 0,02 100,00 0,00 0,61 85,66 13,20 0,51 0,02 100,00 0,01 0,69 85,06 13,63 0,59 0,02 100,00
Nee Nee Nee 0,02 1,49 93,37 5,01 0,10 0,00 100,00 0,02 1,34 94,39 4,15 0,10 0,00 100,00 0,02 1,42 93,87 4,59 0,10 0,00 100,00

Totaal 0,01 1,08 86,47 11,47 0,91 0,05 100,00 0,02 0,96 87,92 10,27 0,78 0,06 100,00 0,02 1,02 87,19 10,87 0,84 0,06 100,00

GEWOON LAGER ONDERWIJS
Data schooljaar 2018-2019

Schoolse vorderingen van leerlingen in het gewoon lager onderwijs die aantikken op een combinatie van leerlingenkenmerken, naar geslacht - aantallen
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combinatie van leerlingenkenmerken Belg Niet-Belg Totaal

Aantikken 
Gezinstaal

Aantikken 
Opleidings-

niveau moeder
Aantikken 

Schooltoelage
Schoolse 

voorsprong
Op 

leeftijd
Schoolse 

achterstand Totaal
Schoolse 

voorsprong
Op 

leeftijd
Schoolse 

achterstand Totaal
Schoolse 

voorsprong
Op 

leeftijd
Schoolse 

achterstand Totaal

aantal jaren S >1 1 0 1 2 >2 >1 1 0 1 2 >2 >1 1 0 1 2 >2 Totaal
Ja Ja Ja - 41 15.486 4.990 489 17 21.023 7 33 5.726 3.817 777 76 10.436 7 74 21.212 8.807 1.266 93 31.459
Ja Ja Nee - 8 5.258 1.628 164 4 7.062 8 20 3.899 2.403 462 77 6.869 8 28 9.157 4.031 626 81 13.931
Ja Nee Ja - 57 11.789 2.276 148 3 14.273 - 20 3.123 1.269 171 5 4.588 - 77 14.912 3.545 319 8 18.861

Nee Ja Ja 1 42 15.115 4.792 320 13 20.283 - 8 1.489 610 66 3 2.176 1 50 16.604 5.402 386 16 22.459
Ja Nee Nee 1 177 17.323 1.679 82 2 19.264 2 44 4.835 1.820 194 21 6.916 3 221 22.158 3.499 276 23 26.180

Nee Ja Nee - 48 15.206 3.266 149 3 18.672 1 1.286 543 68 3 1.901 1 48 16.492 3.809 217 6 20.573
Nee Nee Ja 3 265 33.020 5.118 209 6 38.621 - 20 1.987 492 33 2 2.534 3 285 35.007 5.610 242 8 41.155
Nee Nee Nee 42 3.436 229.961 10.596 187 1 244.223 - 113 4.696 868 66 2 5.745 42 3.549 234.657 11.464 253 3 249.968

Totaal 47 4.074 343.158 34.345 1.748 49 383.421 18 258 27.041 11.822 1.837 189 41.165 65 4.332 370.199 46.167 3.585 238 424.586

GEWOON LAGER ONDERWIJS
Data schooljaar 2018-2019

Schoolse vorderingen van leerlingen in het gewoon lager onderwijs die aantikken op een combinatie van leerlingenkenmerken, naar Belg/niet-Belg - procentueel

combinatie van leerlingenkenmerken Belg Niet-Belg Totaal

Aantikken 
Gezinstaal

Aantikken 
Opleidings-

niveau moeder
Aantikken 

Schooltoelage
Schoolse 

voorsprong
Op 

leeftijd
Schoolse 

achterstand Totaal
Schoolse 

voorsprong
Op 

leeftijd
Schoolse 

achterstand Totaal
Schoolse 

voorsprong
Op 

leeftijd
Schoolse 

achterstand Totaal

aantal jaren S >1 1 0 1 2 >2 >1 1 0 1 2 >2 >1 1 0 1 2 >2 Totaal
Ja Ja Ja 0,00 0,20 73,66 23,74 2,33 0,08 100,00 0,07 0,32 54,87 36,58 7,45 0,73 100,00 0,02 0,24 67,43 28,00 4,02 0,30 100,00
Ja Ja Nee 0,00 0,11 74,45 23,05 2,32 0,06 100,00 0,12 0,29 56,76 34,98 6,73 1,12 100,00 0,06 0,20 65,73 28,94 4,49 0,58 100,00
Ja Nee Ja 0,00 0,40 82,60 15,95 1,04 0,02 100,00 0,00 0,44 68,07 27,66 3,73 0,11 100,00 0,00 0,41 79,06 18,80 1,69 0,04 100,00

Nee Ja Ja 0,00 0,21 74,52 23,63 1,58 0,06 100,00 0,00 0,37 68,43 28,03 3,03 0,14 100,00 0,00 0,22 73,93 24,05 1,72 0,07 100,00
Ja Nee Nee 0,01 0,92 89,92 8,72 0,43 0,01 100,00 0,03 0,64 69,91 26,32 2,81 0,30 100,00 0,01 0,84 84,64 13,37 1,05 0,09 100,00

Nee Ja Nee 0,00 0,26 81,44 17,49 0,80 0,02 100,00 0,05 0,00 67,65 28,56 3,58 0,16 100,00 0,00 0,23 80,16 18,51 1,05 0,03 100,00
Nee Nee Ja 0,01 0,69 85,50 13,25 0,54 0,02 100,00 0,00 0,79 78,41 19,42 1,30 0,08 100,00 0,01 0,69 85,06 13,63 0,59 0,02 100,00
Nee Nee Nee 0,02 1,41 94,16 4,34 0,08 0,00 100,00 0,00 1,97 81,74 15,11 1,15 0,03 100,00 0,02 1,42 93,87 4,59 0,10 0,00 100,00

Totaal 0,01 1,06 89,50 8,96 0,46 0,01 100,00 0,04 0,63 65,69 28,72 4,46 0,46 100,00 0,02 1,02 87,19 10,87 0,84 0,06 100,00

GEWOON LAGER ONDERWIJS
Data schooljaar 2018-2019

Schoolse vorderingen van leerlingen in het gewoon lager onderwijs die aantikken op een combinatie van leerlingenkenmerken, naar Belg/niet-Belg - aantallen



86 GEWOON LAGER ONDERWIJS
Data schooljaar 2018-2019

Zittenblijven van leerlingen in het gewoon lager onderwijs die aantikken op een combinatie van leerlingenkenmerken, naar geslacht - aantallen

combinatie van leerlingenkenmerken Jongens Meisjes Totaal

Aantikken 
Gezinstaal

Aantikken 
Opleidings-

niveau moeder
Aantikken 

Schooltoelage Zittenblijver
Geen 

zittenblijver

Zittenblijver 
NVT of 

Onbekend Totaal Zittenblijver
Geen 

zittenblijver

Zittenblijver 
NVT of 

Onbekend Totaal Zittenblijver
Geen 

zittenblijver

Zittenblijver 
NVT of 

Onbekend Totaal

Ja Ja Ja 927 14.316 396 15.639 882 14.553 385 15.820 1.809 28.869 781 31.459
Ja Ja Nee 380 5.624 954 6.958 378 5.707 888 6.973 758 11.331 1.842 13.931
Ja Nee Ja 295 8.923 212 9.430 299 8.943 189 9.431 594 17.866 401 18.861

Nee Ja Ja 500 10.427 69 10.996 502 10.880 81 11.463 1.002 21.307 150 22.459
Ja Nee Nee 250 11.982 900 13.132 205 11.963 880 13.048 455 23.945 1.780 26.180

Nee Ja Nee 361 9.756 122 10.239 357 9.859 118 10.334 718 19.615 240 20.573
Nee Nee Ja 490 19.758 122 20.370 508 20.140 137 20.785 998 39.898 259 41.155
Nee Nee Nee 965 125.259 565 126.789 908 121.709 562 123.179 1.873 246.968 1.127 249.968

Totaal 4.168 206.045 3.340 213.553 4.039 203.754 3.240 211.033 8.207 409.799 6.580 424.586

GEWOON LAGER ONDERWIJS
Data schooljaar 2018-2019

Zittenblijven van leerlingen in het gewoon lager onderwijs die aantikken op een combinatie van leerlingenkenmerken, 
naar geslacht - procentueel

combinatie van leerlingenkenmerken Jongens Meisjes Totaal

Aantikken 
Gezinstaal

Aantikken 
Opleidings-

niveau moeder
Aantikken 

Schooltoelage Zittenblijver
Geen 

zittenblijver Totaal Zittenblijver
Geen 

zittenblijver Totaal Zittenblijver
Geen 

zittenblijver Totaal

Ja Ja Ja 6,08 93,92 100,00 5,71 94,29 100,00 5,90 94,10 100,00
Ja Ja Nee 6,33 93,67 100,00 6,21 93,79 100,00 6,27 93,73 100,00
Ja Nee Ja 3,20 96,80 100,00 3,24 96,76 100,00 3,22 96,78 100,00

Nee Ja Ja 4,58 95,42 100,00 4,41 95,59 100,00 4,49 95,51 100,00
Ja Nee Nee 2,04 97,96 100,00 1,68 98,32 100,00 1,86 98,14 100,00

Nee Ja Nee 3,57 96,43 100,00 3,49 96,51 100,00 3,53 96,47 100,00
Nee Nee Ja 2,42 97,58 100,00 2,46 97,54 100,00 2,44 97,56 100,00
Nee Nee Nee 0,76 99,24 100,00 0,74 99,26 100,00 0,75 99,25 100,00

Totaal 1,98 98,02 100,00 1,94 98,06 100,00 1,96 98,04 100,00
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GEWOON LAGER ONDERWIJS
Data schooljaar 2018-2019

Zittenblijven van leerlingen in het gewoon lager onderwijs die aantikken op een combinatie van leerlingenkenmerken, naar Belg/niet-Belg - aantallen

combinatie van leerlingenkenmerken Belg Niet-Belg Totaal

Aantikken 
Gezinstaal

Aantikken 
Opleidings-

niveau moeder
Aantikken 

Schooltoelage Zittenblijver
Geen 

zittenblijver

Zittenblijver 
NVT of 

Onbekend Totaal Zittenblijver
Geen 

zittenblijver

Zittenblijver 
NVT of 

Onbekend Totaal Zittenblijver
Geen 

zittenblijver

Zittenblijver 
NVT of 

Onbekend Totaal

Ja Ja Ja 1.006 19.830 187 21.023 803 9.039 594 10.436 1.809 28.869 781 31.459
Ja Ja Nee 329 6.539 194 7.062 429 4.792 1.648 6.869 758 11.331 1.842 13.931
Ja Nee Ja 405 13.665 203 14.273 189 4.201 198 4.588 594 17.866 401 18.861

Nee Ja Ja 888 19.274 121 20.283 114 2.033 29 2.176 1.002 21.307 150 22.459
Ja Nee Nee 272 18.432 560 19.264 183 5.513 1.220 6.916 455 23.945 1.780 26.180

Nee Ja Nee 620 17.982 70 18.672 98 1.633 170 1.901 718 19.615 240 20.573
Nee Nee Ja 912 37.470 239 38.621 86 2.428 20 2.534 998 39.898 259 41.155
Nee Nee Nee 1.758 241.713 752 244.223 115 5.255 375 5.745 1.873 246.968 1.127 249.968

Totaal 6.190 374.905 2.326 383.421 2.017 34.894 4.254 41.165 8.207 409.799 6.580 424.586

GEWOON LAGER ONDERWIJS
Data schooljaar 2018-2019

Zittenblijven van leerlingen in het gewoon lager onderwijs die aantikken op een combinatie van leerlingenkenmerken, 
naar Belg/niet-Belg - procentueel

combinatie van leerlingenkenmerken Belg Niet-Belg Totaal

Aantikken 
Gezinstaal

Aantikken 
Opleidings-

niveau moeder
Aantikken 

Schooltoelage Zittenblijver
Geen 

zittenblijver Totaal Zittenblijver
Geen 

zittenblijver Totaal Zittenblijver
Geen 

zittenblijver Totaal

Ja Ja Ja 4,83 95,17 100,00 8,16 91,84 100,00 5,90 94,10 100,00
Ja Ja Nee 4,79 95,21 100,00 8,22 91,78 100,00 6,27 93,73 100,00
Ja Nee Ja 2,88 97,12 100,00 4,31 95,69 100,00 3,22 96,78 100,00

Nee Ja Ja 4,40 95,60 100,00 5,31 94,69 100,00 4,49 95,51 100,00
Ja Nee Nee 1,45 98,55 100,00 3,21 96,79 100,00 1,86 98,14 100,00

Nee Ja Nee 3,33 96,67 100,00 5,66 94,34 100,00 3,53 96,47 100,00
Nee Nee Ja 2,38 97,62 100,00 3,42 96,58 100,00 2,44 97,56 100,00
Nee Nee Nee 0,72 99,28 100,00 2,14 97,86 100,00 0,75 99,25 100,00

Totaal 1,62 98,38 100,00 5,46 94,54 100,00 1,96 98,04 100,00




